Πλάτων μὲν οὖν καὶ (18) διὰ ταύτην τὴν ἀπορίαν οὐ βούλεται τὸ ζῶον ἐκ ψυχῆς εἶναι καὶ σώματος· ἀλλὰ ψυχὴν σώματι κεχρημένην (19). καὶ ὡςπερ ἐνδεδυμένην τὸ (20) σῶμα. Ἔχει δὲ καὶ οὗτος ὁ λόγος ἀπορόν τι. Πῶς γὰρ ἐν εἶναι δύναται μετὰ τοῦ ἐνδεδυμένου ἡ ψυχὴ; οὐ γὰρ ἐν ὀ χιτῶν μετὰ τοῦ ἐνδεδυμένου. Ἀμμώνιος δὲ ὁ διδάσκαλος Πλωτίνου (21) τὸ ζητούμενον τοῦτον τὸν τρόπον ἐπελύετο. Ἔλεγε 57 [γὰρ] τὰ νοητὰ τοιαύτην (22) ἔχειν φύσιν, ὡς καὶ ἐνοῦσθαι τοῖς δυναμένοις ἀεὶ τὰ δέξασθαι, καθάπερ τὰ συνεφθαρμένα, καὶ ἐνούμενα μένειν (23) ἀσύγχυτα καὶ ἀδιάφορα, ὡς τὰ παρακείμενα. Ἐπὶ μὲν γὰρ τῶν σωμάτων ἡ ἔνωσις ἀλλοίωσιν τῶν συνιόντων πάντως ἐργάζεται, ἐπειδήπερ εἰς ἄλλα (24) σώματα μεταβάλλεται, ὡς τὰ στοιχεῖα εἰς τὰ συγκρίματα (25), καὶ αἱ τροφαὶ εἰς αἶμα, τὸ δὲ αἶμα

et aqua commiscerentur. Verum, animam ad corpus non posse esse appositam, capite quod *De anima* est demonstravimus. Nam præterquam quod unum dici non possunt, quæ appositione unius ad alterum coagmentata sunt (ut, verbi gratia, lignum et ferum, vel aliquid ejusdem generis), ea pars sola corporis esset animata, quæ animæ propinqua est; quæ conjuncta non est, inanima. Vini quoque et aquæ temperatio utrumque, et vinum et aquam, corrumpit: neque enim pura aqua est permistum illud neque vinum: quamquam talis temperatio appositione fit, quam tamen sensus deprehendere non potest, propter tenuitatem partium eorum quæ temperata sunt; quod ex eo perspicuum est, quod rursum alterum ab altero separari potest. Nam sponsa

Itaque Plato, hac dubitatione commotus, non vult animal constare ex anima et corpore, sed ipsum esse animam, quæ corpore utatur et velut corpore vestita sit. Sed ne ista quidem ratio ab omni dubitatione libera est. Quomodo enim unum esse potest cum vestitu anima? Non enim unum est tunica cum eo quod tunica indutum est. Ammonius, Plotini doctor, hanc quæstionem ad hunc modum solvebat. Dicebat enim naturas eas quæ ratione et mente cognoscuntur, ejusmodi esse, ut etiam cum his quæ se possent accipere jungerentur, veluti quæ simul corrumpuntur; et junctas manere non confusas et incorruptas, ut ea quæ apponuntur. Nam in corporibus quidem junctio omnino commutat ea quæ coeunt, quandoquidem

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(6) Πρὸς τῷ μὴ δύνασθαι. Τό, loco τῷ, D. 1, A. 2, M. 1. Πρὸς neglexit Con. « Ut per appositionem unum minime dicendum sit, » Vall.

(7) Τὸ κατὰ παράθεσιν. Τά, loco τό, D. 1; A. 2, 3, M. 1, Ox., N. Τό, Con.

(8) Φέρε εἰπεῖν. Εἰπεῖν abest, A. 1.

(9) Καὶ σίδηρον. Ἡ σίδηρον, D. 1; A. 1, 2, 3; Ox., N., Vall.

(10) Ἀμφοτέρα συνδιαφθείρει. Ἀμφοτέρα διαφθείρει, A. 1. Ἀμφ. συνδιαφθείρεται, M. 1. Μοχ, τὸ κρᾶμα, D. 1. Ἔστι τὸ κρᾶμα καθαρὸν οὔτε, N.

(11) Καίτοι τῆς τοιαύτης. Καίτοι τῆς αὐτῆς τοιαύτης, A. 2. Αὐτῆς (sic), loco τοιαύτης, A. 3. Μοχ, κατὰ παράθεσιν γενομένης, A. 2. Κατὰ παράθεσιν fieri ejusmodi κρᾶσιν, colligit ex eo, quod vinum et aqua rursus separari possunt. Alias ea quæ ita miscentur κατὰ σύγχυσιν, non κατὰ παράθεσιν in unum coeunt.

(12) Λανθάνουσης τὴν αἰσθησιν. Λανθάνουσαν τὴν αἰσθησιν, M. 1, D. 1; A. 1, 3; N., Con., Ox. Λανθάνουσαν διὰ τὴν αἰσθησιν, A. 2. Λανθάνουσαν refertur ad παράθεσιν. Παράθεσις vero latet sensus nostros ac pro σύγχυσει habetur. Valla: Tametsi hujusmodi mixtio lateat.

(13) Ὄθλον δέ. Malim, δήλον δέ. Refertur enim ad παράθεσιν. Si tamen ὄθλον probetur, intelligendum, ὅτι ἡ τοιαύτη κρᾶσις κατὰ παράθεσιν γίνεται. Μοχ A. 3 omittit, ἐκ τοῦ.

(14) Πάλιν ἀπ' ἀλλήλων. Ἀπ' abest, D. 1. Ante πάλιν habet τούτων, loco τοῦ, M. 1. Deinde καὶ λαμβείν, loco ἐλαιωθεὶς, idem. Μοχ, ἀνεμάται, D. 1. Et post πάπυρος addit Con. ὁμοίως.

(15) Δύνασθαι χωρίζεσθαι. Διαχωρίζεσθαι., N., et paulo post, ordine mutato, idem: Μήτε κέκρται, μήτε παράκειται.

(16) Παντάπασιν ἀδύνατον. Ἀδύνατον παντάπασιν, A. 2. Μοχ idem, εἰ δὲ μὴ ἦνωται, et deinceps bis μηδέ, loco μήτε.

(17) Τοῦ τὸ ζῶον ἐν. Τό abest, D. 1, A. 2.

(18) Πλάτων μὲν οὖν καὶ. Καὶ abest, Ox.

(19) Κεχρημένην. Κεκραμένην, N. Χρημένην, M. 1. *Amiziam*, Vall. Idem proximum καὶ excludit.

(20) Ἐνδεδυμένην τό. Τό abest, Ox. Paulo post Ἀμμώνιος, D. 1.

(21) Τοῦ Πλωτίνου. Τοῦ deest, D. 1; A. 1, 2, 3; N. Μοχ ἀπελύετο, N.

(22) Γὰρ τὰ νοητὰ τοιαύτην. Γὰρ abest, D. 1; A. 1, 2, 3. Cono ita: Hanc quæstionem diluens, intelligihilia talem dicebat. Ergo abest τοῦτον τὸν τρόπον et γὰρ. Valla τοῦτον τὸν τρόπον reddidit ita, et, Ἔλεγε γὰρ, ut dicat.

(23) Καὶ ἠνωμένα μένειν. Καὶ ἐνούμενα μένειν, D. 1; A. 1, 2, 3. Καὶ ἠνωμένα, καὶ μένειν, N. Μοχ, γὰρ τῶν σωμάτων. Idem et A. 3. « Perinde atque pariter corrupta et mixta; manere tamen, » Vall.

(24) Συνιόντων — εἰς ἄλλα. Συνιόντων πάντων ἐργάζεται. Ἐπειδὴ γὰρ εἰς ἄλλα, D. 1. Πάντως τῶν συνιόντων ἐργάζεται, N. Πάντων, loco πάντως, A. 3.

(25) Συγκρίματα. Συγκείμενα, N. Τὸ δὲ αἶμα εἰς σάρκα, Cono habet inter συγκρίματα et καὶ αἱ τροφαί. Σάρκας exhibet A. 3.

in alia corpora mutantur, ut elementa in corpora quæ ex eis concreta sunt, et alimenta in sanguinem, et sanguis in carniem reliquasque partes corporis. In iis vero quæ intelligentia intuemur, junctio quidem fit, commutatio tamen nulla sequitur. Id enim quod ratione comprehenditur, natura paratum est, ut omnem essentialie commutationem respuat; sed vel decedit, vel in nihilum occidit, mutationis vero omnis est expers: neque vero in nihilum occidit, non enim esset immortale: et anima cum sit vita, si in temperationem mutaretur, mutaretur quoque, neque amplius esset vita: quid autem conferret corpori, si ei vitam non impertiret? Non ergo anima in junctioe commutatur. Hoc ostendo, quæ sub rationem et mentem cadunt essentialia commutari non posse, necessario sequitur ea, dum junguntur, non una interire cum iis quibuscum juncta sunt: quare et juncta est, et non confuse juncta est anima corpori: nam junctam esse, naturæ consensus atque conspiratio declarat. Consentit enim atque congruit sibi totum animal, quippe quod unum sit. Non confundi autem cum corpore animam, ex eo